STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
« G&T GROUP» shpk

Sot me date 28.08.2020 ( dymije e njezete), diten e premte, ne ortaket e vetemn :

1. Fatjon Cakaj, i biri i Gezim dhe i Engjellushe, lindur me 05.11.1985, ne Ngracan,
Shgiperi, dhe banues ne Fier, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me
shtetesi Shqgiptare, mbajtes i leternjoftimit nr.personal I51105087R.

2. Artan Karcini, i biri i Nasi dhe i Sofia, lindur me 01.05.1968, ne Fier, Shqiperi, dhe
banues ne Fier, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, me shtetesi
Shqgiptare, mbajtes i leternjoftimit nr.personal G80501033K.

bazuar ne ligjiin 9901 date 14.04.2008 “ Per tregtaret dhe shogerite tregtare”,

Vendosem
Hartimin e Statutit te Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar «G&T GROUP» shpk, ne
perputhje me dispozitat e ligjit Nr.9901, date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe
shogqerite tregtare “.

NENI 1
EMERTIMI I SHOQERISE

% Shogeria Tregtare do te quhet Shogeria «G&T GROUP» shpk

NENI 2
FORMA E SHOQERISE

*+ Shogeria ,G&T GROUP » shpk, eshte e llojit Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar me
Ortake te Vetem, e krijuar dhe zoteruar nga ne Ortaket e saj Fatjon Cakaj dhe Artan
Karcgini.

NENI 3
QENDRA ( SELIA ) E SHOQERISE

R Shogeria ,G&T GROUP» shpk do te kete gendren ( seline ) e saj ne Fier, Lagjja ,15

Tetori“, Rruga ,Todi Shkurta“, zona kadastrale nr.8533, pasuria nr.4/113, Fier.

% Shogeria mund te ndryshoje seline e saj me vendim te Ortakeve te Vetem te
Shogerise.

# Me vendim te ortakeve te saj Shogeria mund te hape dege dhe/ose zyra te tjera
perfagesimi, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.

NENI 4
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

<+ Shogeria ,G&T GROUP» shpk do te veproje per nje periudhe kohore me shume se 10
vjet.
< Me vendim te Ortakeve te Vetem ky afat mund te jete me i shkurter apo mund te zgjatet
me tej.
NENI 5
REGJIMI JURIDIK.

% Ne te gjithe territorin e saj ne Republiken e Shgqgiperise Shogeria do te udhehiqget nga
legjislacioni shgiptar ne fugi.
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% Shogeria gezon mbrojtje dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin shqgiptar ne
fuqi.

%+ Per evidentimin e veprimtarise se Shogerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fuqi dhe
kerkesat e pergjithshme te kontabilitetit, sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat
perkatese te Statutit te Shogerise.

% Shogeria gezon afirmimin ligjor qe nga dita e rregjistrimit te saj ne Q.K.B.

NENI 6
OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Objekti i veprimtarise se shoqgerise do te jete :
<+ Punime te ndryshme ne fushen e ndertimit, punime gipsi, bojaxhi, shtrime pllakash,
suvatime, konstruksion dhe riparime ndertesash.
< Eksport- Import dhe tregtimi me shumice dhe pakice i mallrave te ndryshem ne
fushen e ndertimit.

NENI 7
KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali fillestar i Shogerise eshte 10 000 (dhjetemije) leke, i ndare ne 2 (dy) kuota.
Keto kuota jane teresisht prone e Ortakeve te Shoqgerise dhe do te depozitohen si
kapital themeltar i Shogerise ,G&T GROUP» shpk» ne banken “BKT BANK”, pas
rregjistrimit te shogerise ne QKB.
Kapitali fillestar i ndare ne pergindje midis ortakeve te shoqerise do te jete si me

te

*

*s

*

»
£d

poshte :
o Fatjon Cakaj - 1 kuote = 5000 (pesemije) Leke = 50 % (pesedhjete
perqind);
o Artan Karcini -1 kuote = 5000 (pesemije) Leke = 50 % (pesedhjete
perqind).

< Kapitali i shoqgerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike, financiare si dhe te
vendimeve ge do te marrim ne Ortaket e shogerise per ta rritur ate ne te ardhmen.

% Ne rast vdekjeje te Ortakeve te Shogerise, pasuria u kalon trashegimtareve te tyre

sipas legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.

NENI 8
ORTAKET E SHOQERISE, KOMPETENCAT E TYRE
% Kompetencat kryesore te Ortakeve te shogerise do te jene

1. Te bejne ndryshime ne objektin e veprimtarise se shogerise .

2. Te percaktojne politikat tregtare te shogerise.

3. Te bejne ndryshime ne statutin e shogerise.

4. Te emerojne dhe shkarkoje administratoret, likuiduesit dhe ekspertet kontabel te
autorizuar.

5. Te mbikeqyrin zbatimin e politikave tregtare nga administratoret, perfshire
pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurise se veprimtarise.

6. Te miratojne pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecurise se veprimtarise.

7. Te miratojne zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit.

8. Te riorganizojne ose te mbyllin shogerine.

9. Te emerojne dhe te shkarkojne nga detyra personelin e shogerise dhe tu percaktojne

shperblimin ge do u jepet ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.
10.Krahas ecurise se veprimtarise se shogerise, ai do te vendose zgjerimin e organeve te
ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik .
11.Te gjitha vendimet e marra nga ortaket e shogerise regjistrohen ne nje regjister te
vendimeve, te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen.

NENI 9
ADMINISTRATORET I SHOQERISE, KOMPETENCAT E TYRE
% Fillimisht shogeria do te udhehiqget, administrohet dhe drejtohet per nje periudhe 5
(Pese) vjecare me te drejte rizgjedhjeje, nga Administratori i shogerise:
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<+ Artan Karcini, i biri i Nasi dhe i Sofia, lindur me 01.05.1968, ne Fier, Shqiperi,
dhe banues ne Fier, i cili do te jete drejtuesi ligjor i saj, si dhe do te perfagesoje
shogerine ne marredheniet me te tretet.

» Ortaket e Shogerise mund te caktojne nje ose disa persona te tjere si administratore
te saj, te cilet duhet te regjistrohen si te tille prane Qendres Kombetare te Biznesit.

» Administratoret kane té€ drejte dhe detyrohen te:

1. kryejne te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te
shogérise, duke zbatuar politikat tregtare, t€ vendosura nga Ortaket e
Shogerise ;

2. perfagesojne shogerine tregtare ne marredheniet me te tretet, si dhe para te
gjitha organeve shteterore;

3. Administratori nuk mundet te kryeje veprime ne as edhe njelloj banke te
nivelit te dyte, institucione te kreditimit, agjensi kembimi valutore dhe
institucione te ngjashme me te me sipermet pa miratimin e ortakut Fatjon
Cakaj. Administratori Artan Karcini nuk mundet te lidhe kontrata dhe
marreveshje me palet e treta pervec rasteve kur vete ortaku Fatjon Cakaj ia
delegon kete te drejte me prokure perfagesimi.

4. kujdesen per mbajtjen e sakte e te rregullt t€ dokumenteve dhe té librave
kontabel te shoqgerise;

5. pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor dhe raportin e ecurise se
veprimtarisé dhe ja paraqget Ortakut te Shogerise per miratim;

6. Kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shogerise, sic
parashikohet legjislacionin ne fuqi;

7. Raportojne ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe veprimtarine e
shogerise tregtare;

Per cdo ceshtje profesionale, juridike, ekonomike, teknike, etj, shogeria do te angazhoje
sipas rastit ne menyre te vijueshme ose te perkohshme, duke punesuar specialiste sipas
legjislacionit ne fuqi.
NENI 10

DISPOZITAT EKONOMIKE
Veprimtaria ekonomike — financiare dhe tregtare e shogerise realizohet dhe garantohet
ne baze te legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise.
Per detyrimet e veta ne garkullimin tregetar dhe juridik me persona te trete shogeria
pergjigjet me pasurite e veta.
Aktivi dhe pasivi i veprimtarise se Shogerise pasqgyrohet ne planet ekonomike -
financiare dhe tregetare te saj te shprehura ne para shgiptare ose te konvertuara ne
valute te huaj.
Pasurite e shogerise vleresohen nepermjet bilanceve ekonomiko- finaciare dhe tregetare
te saj, ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi.
Te ardhurat e shogerise pasi te zbriten shpenzimet e amortizimit te pasurise se
paluajtshme dhe te luajtshme si dhe shpenzimet e tjera gqe behen ne interes te
shogerise, na takojne ne ortakeve te shogerise sipas dispozitave te percaktuara ne aktin
e Themelimit dhe ne Statutin e krijimit te saj .
Per detyrimet shogeria pergjigjet me fondet e veta.
Pasuria e shogerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne
institute te tjera private ekzistuese, apo qe do te krijohen ne te ardhmen sipas
legjislacionit ne fuqi .
Masa e pasurise ge do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga
oretaket e shogerise.

NENI 11
LLOGARIA E SHOQERISE
Shogeria llogarine rrjedhese te saj e ka ne disa Banka te Shqiperise. Ajo mund te cele
edhe llogari te tjera rrjedhese ne banka te ndryshme, ne Euro dhe dollare Amerikane.
Shogeria i mban llogarite ne leke shgiptare ose ne valute te huaj, sipas rastit ge i
paraqitet per veprime te ndryshme monetare.
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Te gjitha shpenzimet e shogerise ne leke apo ne valute sigurohen nga arketimet e
sherbimeve dhe veprimeve ge pasqyrohen ne Objektin e veprimtarise se saj, ose nga
menyra te tjera ge lejon legjislacioni ne fuqi ne Republiken e Shqiperise .

NENI 12
VITI EKONOMIK
Viti ekonomik fillon ne 1 Janar te cdo viti kalendarik dhe perfundon ne 31 Dhjetor te
atij viti.

NENI 13
DHENIA E LLOGARISE EKONOMIKE

Shogeria funksionon ne baze te dispozitave ligjore ekonomike ne fugi ne Republiken e
Shqiperise, te dispozitave te Aktit te Themelimit dhe te Statutit te saj, si dhe programeve
te vecanta ge do te hartojme ne Ortaket e saj per cdo vit ekonomik.
Llogaria ekonomike e shogerise mbeshtetet ne llogarite e sherbimeve dhe te
vetfinancimeve ge mbulon shpenzimet e veta .
Shogeria do te mbaje kontabilitet ne baze te rregullave , metodave teknike kontabel ne
giuhen shqipe dhe ne leke shgiptare. Per mbajtjen e kontabilitetit do te perdoren Libri
Ditar, Librii Madh, Libri Inventar etj .
Cdo forme organizimi e kontabilitetit do te mbahet e tille ge te mundesoje kryerjen e
kontrollit te jashtem ne menyre te tille ge cdo ekspert kontabel te nxjerre nga librat
kontabel nje pamje te pergjitheshme te veprimeve te kryera dhe veprimtarise se
shogerise .

NENI 14

RAPORTI VJETOR

Raporti vietor i veprimtarise se shogerise do te paragitet ne formen dhe permbajtjen e
percaktuar ne ligjin NR 9901 , Dt 14.04.2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregetare”.

NENI 15

RASTET E NDERPRERJES SE VEPRIMTARISE SE SHOQERISE
Ne ortaket e shogerise kemi te drejten e nderprerjes se marredhenieve ge rrjedhin nga
Statuti dhe Akti i Themelimit te Shoqerise kur per kete vertetohen arsye serioze sic
mund te jene :
Veprimi i kushteve te forcave madhore
Varferimi i shogerise
Dalja e nje vendimi nga Organet kompetente ge ndalon veprimtarine e saj .
Marrja e vendimit perkates nga ortaket e shogerise.
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NENI 16
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
¢ Ne rast se ne Republiken e Shqiperise shpallen ligje, dekrete, ose vendoset nje
politike me e favorshme nga legjislacioni i pasqyruar ne Aktin dhe Statutin e krijimit
te Shogerise, atehere ne ortaket e saj kemi te drejten tu drejtohemi organeve
perkatese shteterore ge te zbatojne legjislacionin me te favorshem per ne dhe
shogerine e krijuar prej nesh.

NENI 17
ZGJIDHJA E MOSMAREVESHJEVE
Zgjidhja e mosmareveshjeve midis personave te ndryshem dhe shoqgerise do te behet me
mirekuptim, e nese kjo nuk arrihet atehere pala e interesuar mund ti drejtohet organeve
kompetente te juridiksionit te vendit ku kane lindur mosmarreveshjet




NENI 18
DISPOZITA TE VECANTA
% Te gjitha dokumentat e shoqerise do te permbajne adresen e plote te saj, numrin e
rregjistrimit ne Rregjistrin e QKB, si dhe Numrin e Rregjistrit ne Organin Tatimor te
njesise ku do te ushtroje veprimtarine € saj .
% Per ceshtje te tilla ge nuk parashikohen ne Statut, veprimtaria e shogerise do te bazohet
ne legjislacionin perkates ne Fuqi ne Republiken e Shqiperise.

NENI 19
HYRJA NE FUQI

< Ky Statuti perpiluar nga ne Ortaket e saj ne kater kopje te barabarta, hyn ne fuqi qysh
ne momentin e nenshkrimit nga ana jone.

% Ne rastet e likujdimit perfundimtar te shogerise, sipas legjislacionit ne fuqi, pushon se
vepruari edhe ky Statuti saj .

% Krahas persosjes se metejshme te legjislacionit tregtar si dhe te ecurise se veprimtarise
se shoqerise, ne Ortaket e saj kemi te drejten e permiresimit te metejshem dhe te
dispozitave te ketij Statuti, dhe te te gjithe dokumentave te Shoqerise duke bere
depozitimet perkatese sipas legjilacionit ne fuqi .

Statuti i mesiperm u nenshkrua nga ne ortaket e shogerise sot me date 28.08.2020.

ORTAKET E SHOQERISE

Fatjon Cakaj Artan Karcini
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